РЕШЕНИЕ
		ПРОЕКТ

от _______________                                                                      №___________

Республика Коми, с. Визинга

О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыёлдино имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Горчакова

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с решением Совета муниципального района «Сысольский» от 31.03.2023 г. № VII-29/154 «Об увековечении памяти выдающихся деятелей и заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат в муниципальном районе «Сысольский», основании ходатайства Совета сельского поселения «Пыелдино», ходатайства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино, Совет муниципального района «Сысольский» решил:
[bookmark: sub_1]1. Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа» с. Пыелдино имя Героя Советского Союза Ивана Павловича Горчакова и именовать его: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.П. Горчакова» с. Пыелдино.
[bookmark: sub_2]2. Решение вступает в силу со дня принятия.
[bookmark: sub_3]3. Директору МБОУ «СОШ» с. Пыелдино Ушаковой М.А. в установленном законом порядке внести изменения в учредительные документы.

	Глава муниципального района «Сысольский» Республики Коми – руководитель
администрации района

А.Г. Попов

Согласовано 								А.А. Колегов
											Н.А. Ягодин